令和 ６年 ９月

各小・中学校長様

保 護 者 の 皆 様

  府 中 市 教 育 委 員 会

 教育長 酒井  泰

府中市立府中第七中学校

 校 長 菅原 尚志

道徳授業地区公開講座のご案内

残暑が身に応える日々ですが、皆様におかれましては日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいた

だき、誠にありがとうございます。

 さて、道徳授業地区公開講座につきましては、保護者の皆様にご参加いただき、学校・家庭・地域社会

における道徳教育及び今後の「心の教育」の推進について相互理解を深めることをねらいとしておりま

す。

本校では次のとおり道徳授業地区公開講座を実施いたしますので、内容をご確認いただき、ご参加くださ

いますよう、よろしくお願いします。つきましては、主欠席表を、ご記入いただいて、９月４日（水）まで

に担任へご提出ください。

１．日 時  令和 ６年 ９月 ７日（土）

       (１)道徳授業の公開（２校時）   午前 ９時４０分～午前１０時３０分

       (２)意見交換会          午前１０時４５分～午前１１時３５分

２．会 場  府中市立府中第七中学校

       (１)道徳授業会場       各教室

       (２)意見交換会        武道場(体育館棟 １階)

３．内 容

①道徳授業  午前 ９時４０分 ～ 午前 １０時３０分まで（２校時）

学年 組 授業者 資料名・ねらい

１年

１組 呉 『どんど焼きの火』

C（１６）郷土の伝統と文化の尊重、郷土を愛する態度  ２組 藪中

３組 渡辺

２年

１組 伊藤 『ここから始めなきゃ』  Ｃ（１２）社会参加、公共の精神

 ２組 加瀬

３組 佐川

３年

１組 出頭 『未来へつなぐ馬場大門のケヤキ並木プロジェクト』

Ｃ（１６）郷土の伝統と文化の尊重、郷土を愛する態度  ２組 近藤

 ３組 落合

②意見交換会  午前 １０時４５分 ～午前１１時３５分

講 師 清水  肇 主任教諭

テーマ 『  存在の建設を目指して           』

４．その他 ・自動車でのご来校はご遠慮ください。

・上履きと履き物を入れる袋のご用意をお願いします。（下駄箱は使用できません）

・武道場入口にて受付をお願いします。

・保護者の方は名札の着用をお願いします。

      ・生徒下校は、午前１０時４０分の予定です。

問い合わせ

府中市立府中第七中学校

所在地：府中市武蔵台２－４

電話： ０４２－３２２－０５５７